

**Minsur S.A.****Estado de situación financiera condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2019 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2018 (auditado)

|   | Notas | Al 30 de<br>junio de<br>2019<br>US\$(000) | Al 31 de<br>diciembre<br>de 2018<br>US\$(000) |
|---|-------|---|---|
| <b>Activo</b>                               |       |   |   |
| <b>Activo corriente</b>                     |       |   |   |
| Efectivo y equivalente de efectivo          | 3     | 133,775                                   | 200,147                                       |
| Otros activos financieros                   | 3,6   | 393,309                                   | 430,723                                       |
| Cuentas por cobrar comerciales, neto        | 4     | 47,722                                    | 51,984  |
| Cuentas por cobrar a entidades relacionadas | 20    | 2,181                                     | 3,667   |
| Cuentas por cobrar diversas, neto           | 4     | 35,851                                    | 26,732  |
| Anticipos                                   | 4     | 1,592                                     | 1,416   |
| Existencias, neto                           | 5     | 72,487                                    | 73,752  |
| Saldo a favor por impuesto a las ganancias  |       | 139                                       | 17,335  |
| Otros Activos no financieros                |       | 1,199                                     | 1,618   |
|   |       | <u>688,255</u>                            | <u>807,374</u>                                |
| <b>Activo no corriente</b>                  |       |   |   |
| Otros activos financieros                   | 6     | 5,312                                     | 4,900   |
| Inversiones en subsidiarias y asociadas     | 7     | 752,763                                   | 698,264                                       |
| Propiedad, planta y equipo, neto            | 8     | 403,318                                   | 369,422                                       |
| Activos intangibles, neto                   | 9     | 31,007                                    | 31,059  |
| Activo por Impuesto a la renta diferido     | 14    | 39,568                                    | 30,024  |
| Otros activos                               | 10    | 9,395                                     | 11,109  |
|   |       | <u>1,241,363</u>                          | <u>1,144,778</u>                              |
| <b>Total activo</b>                         |       | <b><u>1,929,618</u></b>                   | <b><u>1,952,152</u></b>                       |
| <b>Pasivo</b>                               |       |   |   |
| <b>Pasivo corriente</b>                     |       |   |   |
| Obligaciones financieras                    | 12    | 4,480                                     | 12,920  |
| Cuentas por pagar comerciales               | 11    | 49,664                                    | 65,918  |
| Cuentas por pagar a entidades relacionadas  | 20    | 6,005                                     | 5,482   |
| Cuentas por pagar diversas                  | 11    | 21,505                                    | 22,440  |
| Provisión por beneficios a los empleados    | 11    | 19,269                                    | 14,617  |
| Provisiones                                 | 13    | 10,881                                    | 11,313  |
|   |       | <u>111,804</u>                            | <u>132,690</u>                                |
| <b>Pasivo no corriente</b>                  |       |   |   |
| Cuentas por pagar comerciales y diversas    | 11    | 7,666                                     | 7,400   |
| Obligaciones financieras                    | 12    | 448,384                                   | 448,979                                       |
| Provisiones                                 | 13    | 65,293                                    | 59,222  |
|   |       | <u>521,343</u>                            | <u>515,601</u>                                |
| <b>Total pasivo</b>                         |       | <b><u>633,147</u></b>                     | <b><u>648,291</u></b>                         |
| <b>Patrimonio</b>                           |       |   |   |
| Capital social                              | 15    | 601,269                                   | 601,269                                       |
| Acciones de inversión                       | 15    | 300,634                                   | 300,634                                       |
| Otras reservas                              | 15    | 174,357                                   | 174,357                                       |
| Otras partidas patrimoniales                | 15    | (218,621)                                 | (217,209)                                     |
| Resultados acumulados                       |       | 438,832                                   | 444,810                                       |
| <b>Total patrimonio</b>                     |       | <b><u>1,296,471</u></b>                   | <b><u>1,303,861</u></b>                       |
| <b>Total Pasivo y Patrimonio</b>            |       | <b><u>1,929,618</u></b>                   | <b><u>1,952,152</u></b>                       |

**Minsur S.A.****Estado de resultados condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2019 (no auditado) y 30 de Junio de 2018 (no auditado)

|   | Notas | Por el Periodo acumulado del 1 de<br>Enero al 30 de Junio |                 |
|---|-------|---|-----------------|
|   |       | 2019  | 2018            |
|   |       | US\$(000)   | US\$(000)       |
| Ventas netas  | 17    | 271,029   | 254,145         |
| Costo de ventas   | 18    | (141,061)   | (118,624)       |
| <b>Utilidad bruta</b>   |       | <b>129,968</b>  | <b>135,521</b>  |
| Gastos de administración  |       | (18,826)  | (15,768)        |
| Gastos de ventas  |       | (2,939)   | (2,273)         |
| Otros ingresos operativos   |       | 11,755  | 187,428         |
| Otros gastos operativos   |       | (22,313)  | (204,953)       |
| <b>Total gastos de operación</b>  |       | <b>(32,323)</b>   | <b>(35,566)</b> |
| <b>Utilidad de operación</b>  |       | <b>97,645</b>   | <b>99,955</b>   |
| <b>Otros ingresos (gastos)</b>  |       |   |                 |
| Ingresos financieros  | 19    | 15,113  | 3,861           |
| Costos financieros  | 19    | (15,236)  | (15,769)        |
| Diferencia de cambio, neta  |       | 1,750   | (761)           |
| Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas                           | 7(b)  | (4,023)   | (21,275)        |
| Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable con cambios en Resultados |       | -   | 101             |
| <b>Total otros ingresos (gastos)</b>  |       | <b>(2,396)</b>  | <b>(33,843)</b> |
| <b>Utilidad antes de impuesto a las ganancias</b>                                     |       | <b>95,249</b>   | <b>66,112</b>   |
| Impuesto a las ganancias  |       | (35,227)  | (11,937)        |
| <b>Resultado neto</b>   |       | <b>60,022</b>   | <b>54,175</b>   |
| <b>Resultado por acción básica y diluida atribuible a:</b>                            |       |   |                 |
| Acciones comunes  |       | 2.082   | 1.879           |
| Acciones de inversión   |       | 0.021   | 0.019           |

**Minsur S.A.****Estado de resultados integrales condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2019 (no auditado) y 30 de Junio de 2018 (no auditado)

|  | <b>Por el Periodo acumulado del 1 de<br/>Enero al 30 de Junio</b> |                      |
|--|---|----------------------|
|  | <b>2019</b>   | <b>2018</b>          |
|  | US\$(000)   | US\$(000)            |
| <b>Resultado neto del periodo</b>  | 60,022  | 54,175               |
| <b>Otros resultados integrales:</b>  |   |                      |
| Participación de otro resultado integral de subsidiarias y asociadas   | 632   | (8,482)              |
| Diferencia por traslación  | (6,362)   | (4,410)              |
| Ganancias (pérdidas) no realizadas por medición de activos al valor razonable con cambios en otros resultados integrales | 4,318   | (2,128)              |
| <b>Resultados integrales</b>   | <u>(1,412)</u>  | <u>(15,020)</u>      |
| <b>Total Resultados integrales del periodo</b>   | <u><b>58,610</b></u>  | <u><b>39,155</b></u> |

## Minsur S.A.

### Estado de cambios en el patrimonio neto condensado separado intermedio

Al 30 de Junio de 2019 (no auditado) y 30 de Junio de 2018 (no auditado)

|  | <u>Capital social</u> | <u>Acciones de inversión</u> | <u>Otras reservas de capital</u> | <u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas</u> | <u>Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales</u> | <u>Resultado acumulado por traslación</u> | <u>Resultados acumulados</u> | <u>Total patrimonio</u> |
|--|-----------------------|------------------------------|----------------------------------|---|---|---|------------------------------|-------------------------|
|  | US\$(000)             | US\$(000)                    | US\$(000)                        | US\$(000)   | US\$(000)   | US\$(000)                                 | US\$(000)                    | US\$(000)               |
| <b>Saldo al 1 de enero de 2018</b>       | 601,269               | 300,634                      | 174,357                          | 90  | 847   | (166,977)                                 | 300,344                      | 1,210,564               |
| Resultado del periodo                    | -                     | -                            | -                                | -   | -   | -   | 54,175                       | 54,175                  |
| Otros resultados integrales              | -                     | -                            | -                                | (8,482)   | (2,128)   | (4,410)                                   | -                            | (15,020)                |
| <b>Total otros resultados integrales</b> | -                     | -                            | -                                | (8,482)   | (2,128)   | (4,410)                                   | 54,175                       | 39,155                  |
| Otros ajustes                            | -                     | -                            | -                                | -   | -   | -   | 103                          | 103                     |
| <b>Saldo al 30 de Junio de 2018</b>      | <b>601,269</b>        | <b>300,634</b>               | <b>174,357</b>                   | <b>(8,392)</b>  | <b>(1,281)</b>  | <b>(171,387)</b>                          | <b>354,622</b>               | <b>1,249,822</b>        |
| <b>Saldo al 1 de enero de 2019</b>       | 601,269               | 300,634                      | 174,357                          | (10,701)  | (8,186)   | (198,322)                                 | 444,810                      | 1,303,861               |
| Resultado del periodo                    | -                     | -                            | -                                | -   | -   | -   | 60,022                       | 60,022                  |
| Otros resultados integrales              | -                     | -                            | -                                | 632   | 4,318   | (6,362)                                   | -                            | (1,412)                 |
| <b>Total otros resultados integrales</b> | -                     | -                            | -                                | 632   | 4,318   | (6,362)                                   | 60,022                       | 58,610                  |
| Dividendos declarados                    | -                     | -                            | -                                | -   | -   | -   | (66,000)                     | (66,000)                |
| <b>Saldo al 30 de Junio de 2019</b>      | <b>601,269</b>        | <b>300,634</b>               | <b>174,357</b>                   | <b>(10,069)</b>   | <b>(3,868)</b>  | <b>(204,684)</b>                          | <b>438,832</b>               | <b>1,296,471</b>        |

## Minsur S.A.

### Estado de flujos de efectivo consolidado separado intermedio

Al 30 de Junio de 2019 (no auditado) y 30 de Junio de 2018 (no auditado)

|   | <b>Al 30 de junio<br/>de 2019</b> | <b>Al 30 de junio<br/>de 2018</b> |
|---|-----------------------------------|-----------------------------------|
|   | US\$(000)                         | US\$(000)                         |
| <b>Actividades de operación</b>   |                                   |                                   |
| Cobranzas a clientes  | 275,316                           | 254,780                           |
| Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación   | -                                 | 468                               |
| Intereses recibidos   | 14,246                            | 1,783                             |
| Pago a proveedores  | (127,955)                         | (107,780)                         |
| Pago de remuneraciones y beneficios sociales  | (43,032)                          | (45,970)                          |
| Pago de impuesto a la renta y otros tributos  | (28,460)                          | (47,731)                          |
| Intereses pagados   | (13,636)                          | (14,155)                          |
| Otros pagos relativos a la actividad, neto  | 1,423                             | (10,907)                          |
| <b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de<br/>(utilizados en) Actividades de Operación</b>    | <b>77,902</b>                     | <b>30,488</b>                     |
| <b>Actividades de inversión</b>   |                                   |                                   |
| Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades  | 580,208                           | 474,874                           |
| Dividendos provenientes de inversión en asociadas   | 909                               | -                                 |
| Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo  | 24                                | 227                               |
| Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades                                       | (538,093)                         | (450,826)                         |
| Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo   | (56,246)                          | (34,256)                          |
| Pagos por adquisición de intangibles  | (1,715)                           | (1,113)                           |
| Préstamos a subsidiarias  | -                                 | (35,000)                          |
| Aportes en subsidiarias y asociadas   | (64,320)                          | (73,775)                          |
| Reembolso de préstamos a asociadas  | -                                 | 35,000                            |
| Otros   | -                                 | 1,889                             |
| <b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de<br/>(utilizados en) Actividades de Inversión</b>    | <b>(79,233)</b>                   | <b>(82,980)</b>                   |
| <b>Actividades de financiamiento</b>  |                                   |                                   |
| Pagos por arrendamiento financiero  | (2,268)                           | (1,513)                           |
| Dividendos pagados  | (66,000)                          | -                                 |
| <b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de<br/>(utilizados en) Actividades de Financiación</b> | <b>(68,268)</b>                   | <b>(1,513)</b>                    |
| Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo   | (69,599)                          | (54,005)                          |
| Diferencia de cambio  | 3,227                             | (122)                             |
| <b>Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año</b>   | <b>200,147</b>                    | <b>202,882</b>                    |
| <b>Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo</b>  | <b>133,775</b>                    | <b>148,755</b>                    |